
UCHWAŁA NR XXXIV.250.2022 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 3 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559 
z późn. zm), 89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, art. 222, 
art. 233 pkt.3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz. U.2021.305 z późn. zm.) Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr XXIX.222.2021 z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1. otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego: 

29 029 796,98 zł, 

a) bieżące w kwocie 26 988 199,97 zł 
b) majątkowe w kwocie 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1 

2 041 597,01 zł, 

2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego:  

33 732 666,58 zł, 

a) bieżące w kwocie 26 350 571,72 zł, 
b) majątkowe w kwocie 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2 

7 382 094,86 zł, 

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2022 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały.” 

2) §2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 4 702 869,60 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z następujących środków: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 178 833,36 zł, 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1 524 036,24 zł, 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5 590 869,60 zł, z następujących tytułów: 

a)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 178 833,36 zł, 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2 412 036,24 zł, 

3. 3.Ustala się rozchody budżetu w kwocie 888 000,00 zł, z tytułu spłaty kredytów. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów na sfinansowanie 
przejściowego deficytu w kwocie 1 500 000,00 zł.”; 

3) Tabela nr 1,2,3 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2,3 do niniejszej uchwały. 

4) § 5. punkt 1. otrzymuje brzmienie:Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na 2022 rok w wysokości 130 338,08 zł. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4388AC04-B286-4F29-844C-BCFBBBB4B8CC. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4388AC04-B286-4F29-844C-BCFBBBB4B8CC. Uchwalony Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4388AC04-B286-4F29-844C-BCFBBBB4B8CC. Uchwalony Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4388AC04-B286-4F29-844C-BCFBBBB4B8CC. Uchwalony Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4388AC04-B286-4F29-844C-BCFBBBB4B8CC. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

  

Zmiany w planie dochodów: 

W planie dochodów dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 1 546 247,01 zł, w tym:  

- na dochodach majątkowych 

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” – zwiększenie o kwotę 1 513 247,01 zł, tytułem przyznanej 
dotacji ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania inwestycyjnego - Przebudowa 
drogi gminnej nr 110528W w Podlesiu Małym Etap I ( dofinansowanie stanowi 80% kosztów kwalifikowanych 
inwestycji).  

Rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” – zwiększenie o kwotę 33 000,00 zł, tytułem przyznanej 
dotacji na realizację 4 zadań w ramach programu „Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 
2022” ( dofinansowanie stanowi 50% kosztów kwalifikowanych ).  

Zmiany w planie wydatków: 

W planie wydatków dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 1 579 247,01 zł, w tym:  

- na wydatkach majątkowych  

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” - zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 
1 513 247,01 zł, na zadaniu inwestycyjnym pt. ”Przebudowa drogi gminnej nr 10528W w Podlesiu Małym 
Etap I”.  

Rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg”– zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 
66 000,00 zł, na zadania realizowane w ramach programu „Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2022” pt: 

- Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Boże – kwotę 18 000,00 zł, 

- Modernizację oświetlenia ulicznego w miejscowości Ducka Wola – kwotę 15 000,00 zł, 

- Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Ksawerów Nowy – kwotę 18 000,00 zł, 

- Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Sielce – kwotę 15 000,00 zł. 

W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu zwiększył się o kwotę 33 000,00 zł, i obecnie wynosi 
4 702 869,60 zł, (deficyt). Powstały deficyt budżetowy planuje się pokryć przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 178 833,36 zł, (środki otrzymane w 2020 i 2021 roku 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację wydatków majątkowych w kwocie 2 408 
429,61 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na realizację inwestycji w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 300 000,00 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji 
ogólnej na realizację inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 450 000,00 zł, środki otrzymane w 2021 
roku w formie dotacji na realizację programu ”Laboratoria przyszłości” w kwocie 20 403,75 zł, ), 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1 524 036,24 zł, 

  

Przychody budżetu zwiększyły się o kwotę 33 000,00 zł, ( z nadwyżki budżetowej lat ubiegłych) i po 
zmianach wynoszą 5 590 869,60 zł, i pochodzą z następujących źródeł: 

-niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 178 833,36 zł, (środki otrzymane w 2020 i 2021 roku 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację wydatków majątkowych w kwocie 2 408 
429,61 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji ogólnej na realizację inwestycji w zakresie 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 300 000,00 zł, środki otrzymane w 2021 roku z subwencji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4388AC04-B286-4F29-844C-BCFBBBB4B8CC. Uchwalony Strona 1



ogólnej na realizację inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 450 000,00 zł, środki otrzymane w 2021 
roku w formie dotacji na realizację programu ”Laboratoria przyszłości” w kwocie 20 403,75 zł, ), 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2 412 036,24 zł.  

Rozchody budżetu pozostają bez zmian.  

 Przewodniczący Rady Gminy Stromiec  

  

Michał Ziółkowski  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4388AC04-B286-4F29-844C-BCFBBBB4B8CC. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



